Собрание депутатов Казанского сельского поселения

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ №  244
	XLVIII сессия

IV созыва
	от 22 февраля 2023 года

О внесении изменений в Положение о порядке организации
и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Казанского сельского поселения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов  Казанского сельского поселения   решило:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Казанского сельского поселения (далее – Положение), утвержденное решением от 21.02.2019 года, № 192 (в ред. решений от 24.12.2019 г. № 19), следующие изменения:

1) подпункт 2 части 3.1. изложить в новой редакции следующего содержания:
«2) по проектам правил землепользования и застройки, по проектам, предусматривающим внесение изменений в них – не более одного месяца (ч. 13 ст. 31 ГрК РФ).

В случае подготовки изменений в правила землепользования
и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи
с принятием решения о комплексном развитии территории, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования
и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. (ч. 14 ст. 31 ГрК РФ);».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2023 г. и подлежит обнародованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Казанского

сельского поселения,

А.Л.Марьин